

**Південно-Східне міжрегіональне управління
з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції**

ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ (ПРОТОКОЛ)

м. Дніпро

«21» грудня 2023 р.

уповноваженої особи

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення про закупівлю електричної енергії, 09310000-5 – електрична енергія за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника (далі — Закупівля) відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» (далі — Закон) з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі — Особливості).
2. Про розгляд та затвердження змін до річного плану закупівель на 2023 рік у порядку, встановленому Законом з урахуванням Особливостей (Додаток 1).
3. Про оприлюднення змін до річного плану закупівель на 2023 рік в електронній системі закупівель (далі — Електронна система) у порядку, встановленому Уповноваженим органом та Законом з урахуванням Особливостей (Додаток 1).

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Відповідно до п.п. 1, 3 загальних положень Особливостей ці особливості встановлюють порядок та умови здійснення публічних закупівель (далі — закупівлі) товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» (далі — замовники), із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування. Замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі відповідно до Закону з урахуванням цих особливостей.

Відповідно до пункту 11 Особливостей для здійснення закупівель товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких є меншою ніж 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких є меншою ніж 200 тис. гривень, робіт, вартість яких є меншою ніж 1,5 млн гривень, замовники можуть використовувати електронну систему закупівель відповідно до умов, визначених адміністратором електронної системи закупівель, у тому числі електронний каталог для закупівлі товарів. У разі здійснення таких закупівель без використання електронної системи закупівель замовник обов'язково дотримується принципів здійснення публічних закупівель, визначених Законом, вносить інформацію про таку закупівлю до річного плану та оприлюднює відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

Відповідно до пункту 15 Особливостей, якщо у замовника виникла додаткова потреба (яку замовник не міг передбачити на момент здійснення закупівлі за тотожним предметом закупівлі) у здійсненні закупівлі за предметом закупівлі, закупівля за яким ним уже була здійснена у поточному році, очікувана вартість такого предмета закупівлі не додається до очікуваної вартості тотожного предмета закупівлі (тотожних предметів закупівель), закупівля яких була здійснена; замовник обирає вид закупівлі такого предмета закупівлі з урахуванням вартісних меж, визначених цими особливостями. Закупівля є саме додатковою та непередбачуваною потребою, оскільки додаткова потреба виникла у зв'язку з непередбачуваним споживанням орендарів (ФОП Пашенко, ПРАТ ДАТА ГРУП).

Таким чином, враховуючи пункт 15 та пункт 11 Особливостей, вартісні межі, передбачені Особливостями для даної Закупівлі, є необхідність у прийнятті рішення щодо

здійснення Закупівлі шляхом оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону з урахуванням пункту 14 Особливостей для забезпечення наявної потреби Замовника є необхідність у затвердженні змін до річного плану закупівель на 2023 рік щодо Закупівлі (Додаток 1).

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону з урахуванням пункту 14 Особливостей є необхідність оприлюднити зміни до річний план закупівель на 2023 рік в Електронній системі протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження (Додаток 1).

Вирішила:

1. Оприлюднити звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо Закупівлі відповідно до Закону з урахуванням Особливостей не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. (Додаток 2)
2. Затвердити зміни до річного план закупівель на 2023 рік (Додаток 1).
3. Оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2023 рік в Електронній системі у порядку, встановленому Уповноваженим органом та Законом з урахуванням Особливостей (Додаток 1).

Додатки: 1. Додаток 1 на 1 арк. в 1 прим. (Зміни до річного плану);

2. Додаток 2 на 2 арк. в 1 прим. (Звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель);

3. Додаток 3 на 1 арк. в 1 прим. (Обґрунтування підстави).

Уповноважена особа відповідальна за організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель



Олена РЕДЬКО

ЗАТВЕРДЖУЮ

Начальник Південно-Східного
міжрегіонального управління з питань
виконання кримінальних покарань
Міністерства юстиції
полковник внутрішньої служби



Вадим КІРІЄНКО

«21» грудня 2023 року

**РІЧНИЙ ПЛАН
(ЗМІНИ ДО РІЧНОГО ПЛАНУ)
закупівель на 2023 рік**

найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, його категорія	назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності)	розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі	код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів)	вид закупівлі та орієнтовний початок проведення
Південно-Східне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань міністерства юстиції, вул. Короленка, 4, м. Дніпро, ЄДРПОУ 40867332, Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади	09310000-5 електрична енергія (електрична енергія)	99 992,99 грн.	2273	Закупівля без використання електронної системи грудень 2023 р.

закупівля здійснюється відповідно до пункту 15 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178.

Уповноважена особа відповідальна
за організацію та проведення
процедур закупівель/спрощених
закупівель

Олена РЕДЬКО

Звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель

1. Дата укладення договору/документа (документів), що підтверджують придбання товару (товарів), робіт та послуги (послуг): **22.12.2023**

1.1. Номер договору/документа (документів), що підтверджують придбання товару (товарів), робіт та послуги (послуг): **57585/2023/12**

2. Найменування замовника: **Південно-Східне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції**

2.1. Місцезнаходження замовника: **49000, м. Дніпро, вул. Короленка, буд. 4**

2.2. Ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань: **40867332**

2.3. Категорія замовника: **Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади**

3. Найменування (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) (для фізичної особи) постачальника товарів, виконавця робіт чи надавача послуг * **ТОВ «Дніпровські енергетичні послуги»**

4. Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань або реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) постачальника товарів, виконавця робіт чи надавача послуг: **42082379**

5. Місцезнаходження (для юридичної особи) або місце проживання (для фізичної особи) постачальника товарів, виконавця робіт чи надавача послуг: **49044, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Січевих Стрільців, 4 Д**

5.1. Номер телефону постачальника товарів, виконавця робіт чи надавача послуг: **+380 (67) 770-11-55**

6. Назва предмета закупівлі: **електрична енергія**

7. Кількість товарів, виконання робіт чи надання послуг: **12 790 кВт*год**

7.1. Місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: **Україна, 49000, м. Дніпро, вул. Короленка, буд. 4**

7.2. Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг:

8. Ціна, зазначена в договорі про закупівлю/документі (документах), що підтверджує (підтверджують) придбання товару (товарів), робіт чи послуги (послуг): **99 992,99 грн з ПДВ**

8.1. Строк виконання договору: **31.12.2022**

Уповноважена особа
відповідальна за організацію та
проведення процедур
закупівель/спрощених
закупівель



Олена РЕДЬКО

ПОГОДЖЕНО

**Начальник Південно-Східного
міжрегіонального управління
виконання кримінальних
Міністерства юстиції
полковник внутрішньої служби**

Вадим КІРІЄНКО

«21» грудня 2023 року

ОБҐРУНТУВАННЯ ПІДСТАВИ

для здійснення закупівлі відповідно до 11 пункту Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі — Особливості) (

З метою належної безперебійної роботи Південно-Східне міжрегіональне управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції має потребу у додатковій закупівлі електричної енергії на період грудень 2023 за адресою: м. Дніпро, вул. Короленка, буд. 4 Додаткова потреба в закупівлі електричної енергії у зв'язку з непрогнозованим споживанням орендарів (ФОП Пашенко, ПРАТ Дата груп) у сумі 99 992,99 грн. (дев'яносто дев'ять тисяч дев'яносто дев'яносто дві гривні 99 копійок). Відповідно до п.п. 1, 3 загальних положень Особливостей ці особливості встановлюють порядок та умови здійснення публічних закупівель (далі — закупівлі) товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» (далі — замовники), із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування. Замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі відповідно до Закону з урахуванням цих особливостей.

Відповідно до пункту 11 Особливостей для здійснення закупівель товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких є меншою ніж 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких є меншою ніж 200 тис. гривень, робіт, вартість яких є меншою ніж 1,5 млн гривень, замовники можуть використовувати електронну систему закупівель відповідно до умов, визначених адміністратором електронної системи закупівель, у тому числі електронний каталог для закупівлі товарів. У разі здійснення таких закупівель без використання електронної системи закупівель замовник обов'язково дотримується принципів здійснення публічних закупівель, визначених Законом, вносить інформацію про таку закупівлю до річного плану та оприлюднює відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

Відповідно до пункту 15 Особливостей, якщо у замовника виникла додаткова потреба (яку замовник не міг передбачити на момент здійснення закупівлі за тотожним предметом закупівлі) у здійсненні закупівлі за предметом закупівлі, закупівля за яким ним уже була здійснена у поточному році, очікувана вартість такого предмета закупівлі не додається до очікуваної вартості тотожного предмета закупівлі (тотожних предметів закупівель), закупівля яких була здійснена; замовник обирає вид закупівлі такого предмета закупівлі з урахуванням вартісних меж, визначених цими особливостями. Закупівля є саме додатковою та непередбачуваною потребою.

З огляду на викладене, рішення щодо проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 38 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 9 Особливостей у вигляді цього файлу «Обґрунтування підстави».

**Уповноважена особа
відповідальна за організацію та
проведення процедур
закупівель/спрощених закупівель**

Олена РЕДЬКО